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2011 var et meget spesielt og begivenhetsrikt år for

NHH.  75-årsjubileet ble behøring markert og satte

sitt preg på høyskolen gjennom hele året.  Før vi sier

mer om jubileet, vil vi fremheve at det også skjedde

mye annet viktig på NHH i 2011.  La oss nevne noe

av det aller viktigste.

Våren 2011 ble NHH reakkreditert av EQUIS – European

Quality Improvement System – for en ny femårsperiode.

NHH ble første gang akkreditert av EQUIS i 2001 og har

altså nå tre ganger på rad oppnådd full, femårig

akkreditering.  Gjennom sin grundige akkrediteringsprosess

legger EQUIS vekt på alle dimensjoner av det å være en

handelshøyskole av høy internasjonal klasse, så det å oppnå

full akkreditering tre ganger på rad er noe vi er meget stolte

av.  Samtidig stiller det klare krav til videreutvikling av

høyskolen, så utviklingsmålene for den neste

femårsperioden er allerede avtalt med EQUIS. 

En annen sentral begivenhet i 2011 var byggestart for NHHs

nybygg.  Prosessen med sprenging, graving og bygging

begynte sommeren 2011, og vi kunne allerede samme høst

se konturene av et flott nytt bygg.  Bygget skal være ferdig

våren 2013, og det skal erstatte de leide arealene vi nå i en

årrekke har benyttet i Merinobygget.  Så fra sommeren 2013

vil all aktivitet være samlet på høyskolens tomt. Det vil

medføre samlokalisering av fagmiljøene, bedre tilbud av

studentarbeidsplasser og nye pedagogiske muligheter, for å

nevne noe. Vi er overbevist om at nybygget vil være en

milepæl for høyskolens videre utvikling som

handelshøyskole av høy internasjonal klasse. 

En tredje begivenhet av en litt annen karakter, er at NHH i

2011 bestemte seg for å forenkle den engelske betegnelsen

på høyskolen, samtidig som vi stadfestet at NHH skal

brukes som forkortelse på alle språk.  Fra 1. juli i fjor er vår

offisielle engelske betegnelse NHH Norwegian School of

Economics. Dette er kun en forenkling, og medfører ingen

strategiske eller faglige endringer på høyskolen, men det er

en viktig justering som gjør det lettere å omtale NHH i

internasjonale sammenhenger. 

På den faglige siden skjedde det mye viktig i 2011.  La oss

trekke frem noen viktige begivenheter.  Senter for

tjenesteinnovasjon (CSI – Centre for Service Innovation) ble

offisielt åpnet i mai 2011 og markerer derved starten på en

langsiktig, bred forskningssatsing av stor nasjonal

betydning. Senteret er det første innen Forskningsrådets

Sentre for forskningsdrevet innovasjon (SFI) med fokus på

tjenestesektorene og det første SFI med

samfunnsvitenskapelig forankring.  

Senter for tjenesteinnovasjon er også et av de flerfaglige

satsingsområdene som inngår i NHH 2021-programmet.  Et

annet satsingsområde innen NHH 2021 er FOCUS –

fremtidsrettede foretaksløsninger – som i 2011 avsluttet er

forprosjekt og la grunnlaget for et hovedprosjekt med

oppstart 2012.  FOCUS og CSI har det til felles at de har

tette og gode relasjoner til samfunns- og næringsliv, og det

gjelder også det tredje satsingsprogrammet innen NHH

2021, Krise, omstilling og vekst (KOV).  I regi av KOV ble
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bl.a. NHHs Høstkonferanse arrangert i Oslo i oktober med

bred og god oppslutning fra næringsliv og myndigheter.

I september ble Senter for konkurransepolitikk åpnet som et

felles initiativ mellom NHH og Universitetet i Bergen.

Senteret skal trekke på og videreutvikle økonomisk og

jurdisk ekspertise knyttet til konkurransepolitiske

problemstillinger. 

Som sagt innledningsvis satte NHHs 75-årsjubileum sitt

preg på det meste av året i 2011.  Selve jubileumsuken i

september var spekket med arrangementer. Festmøtet i

aulaen 7. september med Hans Majestet Kong Harald som

hedersgjest og utnevning av ti nye æresdoktorer var

høydepunktet. Ellers inneholdt jubileumsuken alt fra

lansering av NHHs nye historiebok – et praktverk signert

historikerne Elisabeth Bjørsvik og Yngve Nilsen – til

diskusjon av NHHs gatekunstprosjekt; fra faglige seminarer

med våre nye æresdoktorer til skoledag for over 600

ungdomsskoleelever; og fra Festmiddag i Håkonhallen for

spesielt inviterte, til jubileumskakeservering for ansatte og

studenter og ikke minst en storslagen jubileumsfest på NHH

for alle ansatte med ledsagere. Uken ble avsluttet med

Åpent hus lørdag på NHH for å gi byens befolkning en

smakebit på hva NHH står for. 

Jubileumsuken ble innledet med NHH Forum med Orkla,

og uken etter holdt utenriksminister Jonas Gahr Støre årets

Lehmkuhlforelesning, som også hadde et jubileumspreg.  I

oktober ble årsmøtet i det viktige PIM-nettverket arrangert

på NHH med deltakere fra handelshøyskoler over hele

verden, og i november var NHH vertskap for

Representantskapsmøtet i Universitets- og høyskolerådet

(UHR) – begge deler knyttet til vårt jubileum.

Gjennom hele året hadde vi en rekke faglige arrangementer

som alle ble gitt et jubileumspreg. En rekke av disse er årlige

arrangementer, men mange fant sted på NHH nettopp for å

markere jubileet.   

Også Studentforeningen (NHHS) feiret sitt 75-årsjubileum

med en rekke storslåtte arrangementer. NHHS hadde sin

egen jubileumsuke i september med arrangementer som

spente fra TEDx  til jubileumsshow avrundet med

jubileumsgalla i Grieghallen.  Og i oktober samlet NHHS,

NHH og NHH Alumni i fellesskap over 1600 alumni på

Sentrum Scene i Oslo til  NHH-fest under tittelen «Aulaen

kommer til Oslo».

For oss er det klart at 2011 var et meget begivenhetsrikt år

for NHH.  Gjennom stort engasjement og god dugnadsånd

både blant studenter og ansatte fikk vi i løpet av året vist

fram mange sider av vår virksomhet. Vi vil benytte denne

anledningen til å takke alle – både gjester, studenter og

ansatte – for at jubileumsåret ble helt spesielt. 

Administrerende direktør Ole Hope Rektor Jan I. Haaland

Forside: Veggen på Aulaens østside, dekorert sommeren 2011 av kunstneren M City. Foto: Eirik Sjåholm Knudsen
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Åpent Hus ved NHH ble arrangert lørdag 10. september, og markerte
slutten på en vellykket jubileumsuke. 

Spanske Escif stod for dette
veggmaleriet, som er plassert nede
ved «Trakten» på NHH. I
utgangspunktet mener de fleste at
det forstiller en kaffekopp som
renner over av olje, men kunstneren
selv er veldig opptatt av at dette
verket skal være helt åpent for
tolkning.

Bergenske Dolk var det lokale
innslaget i kunstprosjektet. Den
lyssky sjablongkunstneren gjorde
veggen ferdig i nattens mulm og
mørke, etter at grunningen på
veggen hadde blitt gjort av NHH-
student Henrik Reigstad.

Hyuros første verk er plassert nede
til høyre for Eines, på Aulaens
nordside. På grunn av detaljnivået
var dette den veggen som tok lengst
tid å gjøre ferdig. Kvinnene er
omringet av 100-dollarsedler.

Engelske Ben Eine (til høyre på
bildet) var den første kunstneren
som slapp til, allerede i juni. Sammen
med sin assistent Steph Dorrado
(t.v.) har han spesialisert seg på
bokstavkunst.

Kunstprosjektet «_____ capitalism?»

10.klassinger fra Bergen og omegn ble invitert til Skoledagen i
jubileumsuken, der de bl.a fikk høre ulike foredrag om
forskningen på NHH. 

Jubileumskake ble servert til ansatte og studenter, ledsaget av sang fra
studentkoret Optimum. 

75-årsdagen ble avsluttet med festmiddag i Håkonshallen for inviterte gjester. 

HM Kong Harald ankommer NHH på jubileumsdagen den
7.september.
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Jubileumsboken med tittelen: Norges Handelshøyskole i 75 år - En læreanstalt av
høieste rang” ble lansert under jubileumsuken. Her er forfatterne Elisabeth Bjørsvik
og Yngve Nilsen med helt ferske eksemplarer av boken.

Hva skjer hvis du kombinerer en akademisk eliteinstitusjon
som NHH med den antiautoritære, motkulturelle
gatekunstbevegelsen? Dette var utgangspunktet for
kunstprosjektet som ble lansert i forbindelse med
høyskolens 75-årsjubileum i 2011.
Gatekunstnere fra hele verden brukte sommeren til å

dekorere flere av fasadene på NHH, og prosjektet ble
avsluttet med en kunstkonferanse i Aulaen under
jubileumsuken. 

Du kan lese mer, og se flere bilder og videoer fra
kunstprosjektet på capitalism.no

HM Kong Harald og rektor Jan I. Haaland sammen med de ti nye æresdoktorene som ble utnevnt under jubileet.   Bak: William W. Hogan, Richard P. Bagozzi,
Richard Blundell, B. Espen Eckbo, Finn E. Kydland, Jean-Paul Larçon.    Foran: Ann Langley, William F. Messier Jr., HM Kong Harald, rektor Jan I. Haaland, Katherine
Schipper og Patrick Rey.
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Instituttene 2011

Institutt for foretaksøkonomi 
Instituttleder: Frode Sættem
Vitenskaplig ansatte 41 årsverk
Publikasjonspoeng: 37
Studiepoengproduksjon: 48613
Doktorgrader: Einar Bakke, Peter Molnàr

Forskning
Instituttet profilerer forskningen på fem tematiske
områder: 
Financial Markets; Corporate Finance;
Management Science; Energy, Natural Resources
and the Environment; Mathematics and Statistics

Centre for Sustainable Energy Studies (CenSES),
ble ett av tre nasjonale sentre for sammfunnsfaglig
energiforskning (FME)

NHH ble med i konsortiet Nord-Star – The
Nordic Centre of Excellence on Nordic Strategic
Adaptation Research, en sammenslåing av
nordiske forskningsinstitutter. Forskningen
fokuserer på tilpasning til klimaendringer.

Instituttet har gjennom de senere år økt
engasjementet i markedet for oppdragsforskning
og er i dag en betydelig bidragsyter til denne
virksomheten både ved NHH og Samfunns- og
næringslivsforskning (SNF).

Instituttet oppnådde i 2011 en publikasjon på
NHHs bonusliste: 
• Trond Døskeland; «Do Individual Investors
Have Asymmetric Information Based on Work
Experience?», Journal of Finance

Undervisning
Stadig flere studenter søker til instituttets fag.
Instituttet tilbyr blant annet kurs i masterprofilene
i Finansiell økonomi (FIE), Økonomisk styring
(BUS), Økonomisk analyse (ECO) og Energy,
Natural Resources and the Environment (ENE)

Instituttet deltar i mange
videreutdanningsprogrammer i regi av NHH
Executive. Instituttet har  hovedansvar for det
autoriserte finansanalytikerstudiet (AFA) med
påbygningsstudier og deler ansvaret (sammen
med Institutt for regnskap, revisjon og
rettsvitenskap) for Executive masterstudiet i
økonomisk styring og ledelse (Møst).
Kraftanalytikerstudiet ble tilbudt for
undervisningsåret 2010-2011

Formidling
Samarbeidsprosjektet Finans|Bergen ble lansert i
juni. Dette er en arena for faglig motivert
langsiktig samarbeid mellom finansnæringen og
NHH, og ledes av en styringsgruppe hvor Guttorm
Schjelderup og Aksel Mjøs deltar fra NHHs side.

Petter Bjerksund, Iver Bragelien, Trond
Døskeland, Gunnar Eskeland, Øystein Foros,
Thore Johnsen, Terje Hansen, Aksel Mjøs, Jarle
Møen, Guttorm Schjelderup og Karin S. Thorburn
har vært spesielt aktive deltakere i den offentlige
debatten

Konferanser 
• Fagkonferanse i bedriftsøkonomiske emner
(FIBE XXVIII) ble arrangert ved NHH i januar.
Årets tema var Strategisk fornyelse i selskaper
og økonomien

• Konferansen Energy and the Environment ble
arrangert i samarbeid med Norsk forening for
energiøkonomi

• Law and Economics of Contracts ble arrangert
til ære for Trond E. Olsen som fylte 60 år i
desember 2010

• Jan Mossin Memorial Symposium ble arrangert
ved NHH i august. 

• The 10th Karl Borch Lecture. Foreleser var
professor John Campbell, Harvard University

• Workshop on Pricing in Deregulated Electricity
Markets ble arrangert på Voss i november.

Institutt for samfunnsøkonomi
Instituttleder: Øystein Thøgersen
Vitenskaplig ansatte: 40 årsverk 
Publikasjonspoeng: 43
Studiepoengproduksjon: 33350
Doktorgrader: Georg Fredrik Lahelle 

Rabl, Lars Ivar Oppedal 
Berge, Sigbjørn Birkeland, 
Knut Nygaard

Forskning

Instituttets hovedambisjon er å bidra inn mot den
internasjonale forskningsfronten slik det kommer
til uttrykk gjennom forskningspublikasjoner
rangert på høyeste nivå. Instituttets strategi er
derfor å prioritere kvalitet fremfor kvantitet på
publikasjonssiden.

Instituttets forskningsaktivitet kan kategoriseres i
følgende forskningsgrupper:
• Arbeidsøkonomi
• Eksperimentell økonomi
• Internasjonal økonomi
• Makroøkonomi
• Næringsøkonomi
• Offentlig økonomi
• Ressursøkonomi og jordbruksøkonomi
• Økonomisk geografi
• Økonomisk historie

Instituttets forskningsstrategi er basert på
overbevisningen om at en utvikling i retning av
beste europeisk nivå går via langsiktig disiplinert
og fokusert arbeid i disse gruppene. 

I 2011 innledet forskningsgruppen i
eksperimentell økonomi et formelt samarbeid med
Berkeley universitetet i USA. Gruppen har utviklet
sitt eget merkenavn kalt «The Choice Lab» som
har svært høy aktivitet i gjennomføringen av
økonomiske eksperimenter fundert på moderne
adferdsøkonomi.

Instituttet oppnådde i 2011 tre publikasjoner på
NHHs bonusliste: 
• Ragnhild Balsvik: «Is labor mobility a channel
for spillovers from multinationals? Evidence
from Norwegian manufacturing», The Review of
Economics and Statistics

• Tore Ellingsen and Eirik Gaard Kristiansen:
«Financial contracting under imperfect
enforcement», The Quarterly Journal of
Economics, 126 (2011)

• Sandra E. Black, Paul J. Devereux, and Kjell G.
Salvanes: «Too young to leave the nest? The
effects of school starting age», The Review of
Economics and Statistics

Ingvild Almås mottok i 2011 Norges Banks pris for
beste doktorgrad i makroøkonomi.

Instituttet har også omfattende anvendte
forskningsprosjekter, blant annet inn mot de
satningsprogrammene KOV, FOCUS og CSI.

BECCLE – senter for konkurransepolitikk ble
åpnet i 2011. Dette er et samarbeid med UIB. 

Undervisning
Instituttet tilbyr kurs på alle NHHs programmer
inkludert executive utdanningen. Høy pedagogisk
kvalitet og pedagogiske innovasjoner etterstrebes. 

To av Instituttets ansatte, Alexander Cappelen og
Bertil Tungodden, mottok NHHs pris for
fremragende lærerinnsats i 2011.

Formidling
Instituttets ansatte gir betydelige bidrag til
forskningsformidling. Mange av instituttets
ansatte deltar aktivt i den løpende
samfunnsdebatten i aviser og andre medier.

Instituttet har en lang tradisjon med å bidra til
offentlige ekspertkomiteer, styrer for viktige
samfunnsinstitusjoner o.s.v. I 2011 innbefattet det
blant annet:
• Kåre Petter Hagen er medlem av
petroleumsprisrådet (oppnevnt av Olje- og
energidepartementet) og leder det
regjeringsoppnevnte ekspertutvalget for å
vurdere rammeverket for samfunnsøkonomisk
analyse. Karl Rolf Pedersen er også medlem i
sistnevnte utvalg.

• Øystein Thøgersen er medlem av
Finansdepartementets ekspertutvalg for metode
og modellanalyser.

• Linda Orvedal er ansatt som sjeføkonom i
Konkurransetilsynet i en tre års åremålsstilling.

• Ragnhild Balsvik er styremedlem i Statistisk
Sentralbyrå.

Konferanser 
• Sandmo Lecture med professor Richard
Blundell, UCL

• SNFs 20-års jubileumsseminar med fokus på
arbeidsøkonomi

• Instituttets ansatte gir omfattende bidrag til alle
NHHs eksternt orienterte konferanser:
Vårkonferansen, Høstkonferansen, NHH
Summit m.m.

• Samfunnsøkonomenes årlige forskermøte ble
holdt på NHH parallelt med FIBE

Institutt for strategi og ledelse
Instituttleder: Tor Fredriksen
Vitenskaplig ansatte: 31 årsverk
Publikasjonspoeng: 55
Studiepoengproduksjon: 30550
Doktorgrader: Marit Gundersen 

Engeseth, Solfrid 
Mykland, Elin Bolann, 
Wing Shing Lee, Dag 
Øyvind Madsen, Ove 
Oklevik, Alexander 
Madsen, Mark Pasquine, 

Forskning
Instituttet er tungt inne i satsingsprogrammene i
NHH 2021, CSI, FOCUS og KOV. 
• Senter for tjenesteinnovasjon (CSI): CSI åpnet
formelt i 2011 som Norges første
samfunnsvitenskapelige senter for
forskningsdrevet innovasjon. CSI er en
koordinert satsing for å styrke fokus på
innovasjon som forskningsområde generelt og
innovasjon i tjenestenæringer og tjenesteytelser
spesielt. Senterleder er Per Egil Pedersen.

• Future Oriented Corporate Solutions (FOCUS):
Inger Stensaker er leder for kjerneteamet i
FOCUS-satsingen.

Instituttet oppnådde i 2011 to publikasjoner på
NHHs bonusliste: 
• Nicolai J. Foss i Academy of Management
Review: «Linking Customer Interaction and
Innovation: The Mediating Role of New
Organizational Practices» 

• Nicolai J. Foss i Organization Science:
«Managing Joint Production Motivation: The
Role of Goal Framing and Governance
Mechanisms» 

Vidar Schei var medforfatter på artikkelen
«Differences Between Tight and Loose Cultures: A
33-Nation study», publisert i Science.

Instituttet publiserte i 2011 bidrag i 40
internasjonale tidsskrift, i tillegg til formidling av
forskningsresultater i norske tidsskrift, som
Magma og Beta. 

Instituttet er involvert i et tjuetalls mindre
forskningsprosjekter under SMÅFORSK-
paraplyen, noe som bidrar sterkt til gode
publiseringstall over tid.

Undervisning
Instituttet tilbyr kurs i fagområdene
organisasjonsvitenskap, strategi, markedsføring og
informasjonsvitenskap.

I tillegg satses det sterkt på ordningen med
nærings-Phd. Det ble tatt opp to nye studenter i
denne ordningen i 2011. Ordningen er en treårig
forskerutdannelse der kandidaten tar en ordinær
doktorgrad mens den er ansatt i en bedrift.
Stipendiaten har veileder fra NHH (og bedriften)
og plikter å tilbringe minst ett av tre år ved
NHH/SOL.

Formidling
Instituttet formidler forskning gjennom de store
NHH 2021-prosjektene KOV, FOCUS og Senter for
tjenesteinnovasjon (CSI).  

Inger Stensaker m.fl skrev boken «A Merger of
Equals? The Integration of Statoil and Hydro's Oil
& Gas Activities», der en dokumenterte erfaringer
fra StatoilHydro-fusjonen.  

European Research Council (ERC) utnevnte
Nicolai Foss til medlem i en av
forskningskomiteene som vurderer søknader om
midler til fremragende forskning innen økonomi
og ledelse. 

Konferanser 
• Merger & Aquisitions Day i februar.
Boklansering og faglig seminar om fusjonen
mellom Statoil og Hydro. Inger Stensaker m.fl.
rapporterte hovedfunn fra et tre-årig
forskningsprosjekt. 

• Johan Arndts markedsføringskonferanse i juni.
Nasjonal konferanse som samlet store deler av
det vitenskaplige marketingmiljøet i Norge. 

• Responsibility, Deep Ecology and the Self.
Seminar til ære for Knut Ims i anledning hans
60-årsdag. 

Institutt for fagspråk og
interkulturell kommunikasjon 
Instituttleder: Sunniva Whittaker
Vitenskaplig ansatte: 15 årsverk
Publikasjonspoeng: 8
Studiepoengproduksjon: 5291

Forskning
Instituttet deltar i en rekke forskningsprosjekter
innen fagspråk:
• Clarino: Samarbeidsprosjekt med UiB/Uni
Research som er innvilget støtte fra NFR, med
oppstart i april 2012.

• Clara: Et EU-finansiert Marie Curie-prosjekt.
FSK har en eksternfinansiert PhD kandidat
knyttet til prosjektet, som tar for seg integrering
av terminologiske språkressurser.

• Gisle Andersen har bidratt til utviklingen av
Norsk aviskorpus,  – en kilde for forskning på
«nyord» i norsk

• Instituttet har innledet et samarbeid med Norges
Bank om å utvikle en felles termbase innen det
økonomiske fagområdet.  

• Sunniva Whittaker skal forske på
sentralbanksjefers taler gjennom de siste 25 år.
Prosjektet er et ledd i Norges Banks 100-
årsjubileum i 2016.

• Trine Dahl deltar i et nasjonalt tverrdisiplinært
forskningsinitiativ som utarbeider en SFF-
søknad om et Centre of Excellence lokalisert ved
UiB og knyttet til forskning på klimadiskurs.

• Anne-Kari Bjørge og Sunniva Whittaker deltar i
FOCUS-programmet med et delprosjekt om
språkstyring i norske bedrifter.  

• Marita Kristiansen deltar i UHRs
terminologigruppe som arbeider med å få på
plass en terminologibase innen feltet høyere
utdanning. 

Undervisning
I tillegg til undervisning i språk som valgfag, har
instituttet ansvar for translatøreksamenog holder
kurs for translatørkandidater. Det arbeides nå for
å få på plass nettbaserte kurs siden
translatørkandidatene er spredt over hele landet.  

Instituttet fikk i 2011 midler fra
Norgesuniversitetet for å utvikle et kurs i juridisk
oversettelse. På sikt satses det på at disse kursene
skal inngå i en erfaringsbasert master i
oversettelse.   

FSK leder den nasjonale forskerskolen for
språkvitenskap og filologi. 

To nye stipendiater ble ansatt i 2011. Fagspråk og
interkulturell kommunikasjon tilbys nå på PhD
nivå ved NHH, og fra 2011 disse studentene
opptatt i NHHs doktorgradsprogram.
Sunniva Whittaker deltar i det europeiske
nettverket OPTIMALE som forener 70 europeiske
institusjoner som tilbyr oversetterutdanning.

Konferanser 
• Fagspråkkonferansen 2011, den tiende i rekken,
med tittelen: Specialised Communication in a
Globalised Business Community.

• FSK var medarrangør på ICAME-konferansen.

Formidling
Instituttets ansatte formidler forskning på ulike
arenaer. Noen eksempler: 
• Språkdagen 2011 i regi av Språkrådet: På norsk,
engelsk eller begge deler. Kommentarer til
Pensum på norsk eller engelsk? Rapport frå ei
forundersøking. Invitert foredrag ved Marita
Kristiansen

• Marita Kristiansen Deltakelse i språkpolitisk
debatt saman med Johannes Nymark og Jostein
Gripsrud, Prosalong i regi av NFF

• Marita Kristiansen Engelsk – den nye
folkesyken? TV-overført foredrag fra
Forskningsdagene, NRK2, Kunnskapskanalen

• Marita Kristiansen og Sunniva Whittaker: Kurs i
terminologi og tolketeknikk  hos Tolketjenesten

• Gisle Andersen er medlem i Språkrådets
datatermgruppe og i styringsgruppen for
Standard Norges terminologiprosjekt, som
utvikler termbasen SNORRE, finansiert av
Kulturdepartementet

Institutt for regnskap, revisjon og
rettsvitenskap 
Instituttleder: Katarina Kaarbøe
Vitenskaplig ansatte: 19 årsverk 
Publikasjonspoeng: 8
Studiepoengproduksjon: 33964
Doktorgrader: Anna Isabelle Robbestad

Forskning
Det største forskningsprosjektet IRRR har
hovedansvaret for er Beyond Budgeting. Prosjektet
er finansiert av Statoil, og er et samarbeidsprosjekt
mellom NHH, SNF og AFF.
Rekruttering er viktig, og instituttet tar inn flere
doktorgradsstudenter enn tidligere, satser på unge
forskere og fremtidig forskning innen skatt.

Kjell Henry Knivsflå, professor Katarina Kaarbøe,
William Messier og Mattias Hamberg har i 2011
publisert i internasjonale tidsskrifter.

Kenneth Fjell er tilknyttet Senter for
konkurransepolitikk (BECCLE). En post.doc fra
instituttet skal også være med her fra 2012.

Doktorgradsstudent Carmen Olsen har mottatt
forskningsstipend fra Den norske revisorforening,
1 mill. kr.  

Undervisning
Instituttet har en svært høy produksjon av
studiepoeng i bachelor- og masterstudiene i
regnskap og revisjon, og i økonomi og
administrasjon. 

Tre av instituttets forskere underviser på
videreutdanningsprogrammer i regi av NHH
Executive , masterprogrammet i økonomisk
ledelse og i strategisk styring og ledelse. 

IRRR har i 2011 overtatt kurset Corporate Social
Responsibility fra Institutt for samfunnsøkonomi. 

Konferanser
• Frøystein Gjesdal Lecture ble arrangert for andre
gang. Professor Ray Ball, Booth School of
Business ved University of Chicago foreleste.

• EARNet (European Auditing Research Network)
-symposium og EARNet PhD-workshop ble
arrangert i september. Symposiet har etablert
seg som den viktigste konferansen innenfor
revisjonsforskning i Europa.  

• Beyond Budgeting Spring Workshop ble
arrangert i mai, med bl.a professor Martin
Messner ved Universitetet i Innsbruck som
foredragsholder. 

Formidling
Iris Stuart har utgitt lærebok i revisjon: «Auditing
and Assurance Services: An Applied Approach».

Arthur Brudvik har utgitt revidert versjon av
«Skatterett for økonomer.» 
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Styret og doktorgrader
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Forskning og tall

Økonomi:

NHH SNF AFF

Sum 414 mill. 67,6 mill 87 mill
driftsinntekter

Periodens 12,3 mill 4 mill 3,4 mill
resultat

Nye professorer i 2011: 
HANNE NØRREKLIT, Institutt for regnskap, revisjon og rettsvitenskap  
KAREN MODESTA OLSEN, institutt for strategi og ledelse
KJELL HENRY KNIVSFLÅ, Institutt for regnskap, revisjon og rettsvitenskap
INGER STENSAKER, Institutt for strategi og ledelse (personlig opprykk)
JONAS ANDERSSON, Institutt for foretaksøkonomi (personlig opprykk)   

NHHs publikasjonsbonus:
EIRIK GAARD KRISTIANSEN og TORE ELLINGSEN, Institutt for samfunnsøkonomi
TROND DØSKELAND, Institutt for regnskap, revisjon og rettsvitenskap
RAGNHILD BALSVIK, Institutt for samfunnsøkonomi
KJELL G. SALVANES, Institutt for samfunnsøkonomi
NICOLAI J. FOSS, Institutt for strategi og ledelse

NHHs formidlingspris:
VICTOR D. NORMAN, institutt for samfunnsøkonomi
THORE JOHNSEN, institutt for foretaksøkonomi

Pris for fremragende forskning:
KURT JÖRNSTEN, institutt for foretaksøkonomi

Ingvar Wedervangs pris til yngre forskere:
INGVILD ALMÅS, institutt for samfunnsøkonomi

Publikasjoner 2011Styret ved NHH 2011
Rektor:
• Jan I. Haaland, rektor og styreleder 

Eksterne representanter:
• Børge Brende 

• Kirsti Koch Christensen

• Finn Junge-Jensen

• Marit Reutz

Vara:
• 1. Marit Warncke

• 2. Olav Munch

• 3. Birthe Kåfjord Lange

Fast ansatte i forsknings- og
undervisningsstillinger:
• Inger Stensaker

• Trond Bjørnenak

Vara:
• 1. Siri Pettersen Strandenes

• 2. Bjørn L. Basberg

• 3. Jøril Mæland

• 4. Gunnar S. Eskeland

• 5. Sven A. Haugland

Teknisk/administrativt ansatte:
• Nina Gry Stein

Vara:
• Arild Schanke

• Gro Tufte

I perioden 1.8.2010 - 31.7.2011
Midlertidig ansatte i forsknings- og
undervisningsstillinger:
• Alexander Sandvik

Studenter:
• Anette Celine Frønsdal

• Jørgen Veirød Kjær 

I perioden 1.8.2011 - 31.7.2012
Midlertidig ansatte i forsknings- og
undervisningsstillinger:
• Lars Jacob Tynes Pedersen

Studenter:
• Gudbrand J. Qvale

Doktorgrader 2011

EINAR BAKKE
Essays on IPOs

LARS IVAR OPPEDAL BERGE
Entrepreneurship in development: Four essays on microfinance and
business training

SIGBJØRN BIRKELAND
Essays on behavioural game theory

ELIN BOLANN
Transfer effects of place and brand partner associations in evaluation
of place brand alliances: An accessibility-diagnosticity perspective

MARIT GUNDERSEN ENGESET
The Creative Consumer: Exploring consumer behaviour from a
creativity perspective

WING SHING LEE
The Impact of Emotional Variables on Trust: Why Individual
Differences Matter

DAG ØYVIND MADSEN
The impact of the Balanced Scorecard in Scandinavia: A comparative
study of three national management fashion markets

PETER MOLNÀR
Essays in Finanacial Economics

SOLFRID MYKLAND
En studie av mekleratferd i norske rettsmeklinger

KNUT NYGAARD
Essays on investment decisions

OVE OKLEVIK
Effects of and Antecedents to Brand Personality: A Structural
Equation Modelling Approach

MARK PASQUINE
Now you see me, now you don't? Effects of choice set configuration in
complex choice tasks

GEORG FREDRIK LAHELLE RABL
Three essays on nonlinearities in monetary policy

ANNA ISABELLE ROBBESTAD
Translating accrual accounting into health care: The case of the 2002
Norwegian health care reform

ALEXANDER MADSEN SANDVIK
Leadership of knowledge workers

 Tall 2011

Studenter:
- Registrerte studenter : 3238
- Nye studenter bachelor: 436 
- Ferdige kandidater: 958 alle program 

+ 15 phd kandidater

Utvekslingsstudenter:
- Utreisende: 384
- Innkommende: 280

Alumni:
Antall medlemmer: 7000 

Vitenskapelig stab (årsverk)
Professorer : 80,9
Førsteamanuenser: 40,6
Amanuenser: 1,7
Stipendiater: 76,4

Enhet Antall publikasjoner Kvalitetsnivå* 

Norges handelshøyskole Periodika Antologi Mono- Nivå 1 Nivå 2 Doktorgrads-
artikler artikler grafier avhandlinger

Institutt for foretaksøkonomi 45 1 0 30 16 2

Institutt for strategi og ledelse 58 23 1 60 22 7

Institutt for samfunnsøkonomi 37 4 0 23 18 5

Institutt for fagspråk og interkulturell kommunikasjon 6 5 0 9 2

Institutt for regnskap,revisjon og rettsvitenskap 11 4 0 13 2 1

Sentraladministrasjonen 1 0 0

SUM 158 37 1 15

*Kvalitetsnivå 2 er det høyeste nivået.
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Årskavalkade

Høstkonferansen ble avholdt for tredje gang i regi av forskningprosjektet «Krise, omstilling og vekst». Tema denne gang var «Økonomisk politikk i
krisetider» Her næringsminister Trond Giske (i midten) sammen med NHH-professorene Øystein Thøgersen (t.v.) og Victor D. Norman. 

Professor Joyce Falkenberg,UIA, konserndirektør DnBNOR, Karin Bing Orgland, administrerende direktør i Abelia, Paul Chaffey og
førsteamanuensis ved NHH, Iver Bragelien deltok i debatten om strategisk fornyelse i selskaper under FIBE-konferansen i januar.

Fagspråkkonferansen ble arrangert for tiende gang i NHH sitt jubileumsår. Her
holder professor Margaret Rogers fra University of Surrey sitt innlegg. 

Jonas Gahr-Støre holdt årets Lehmkuhlforelesning med tittelen:
Europa som geografi og Europa som idé. 

Årsmelding  2011 Norges Handelshøyskole

Årskavalkade

Senter for tjenesteinnovasjon (CSI) ble åpnet 5.mai. CSI er dermed ett av sju nye
nasjonale sentre for forskningsdrevet innovasjon (SFI) utnevnt av Norges forskningsråd.
Rektor Jan I. Haaland (t.v.) og Eirik Normann fra Norges forskningsråd signerer kontrakten.

Fra Mergers and Aquisition Day ved NHH 17.februar. I
kjølvannet av Statoil-Hydro fusjonen, ble et treårig
forskningsprosjekt om endringsprosesser opprettet med
Inger Stensaker i spissen. Funn fra dette prosjektet ble
oppsummert under dette arrangementet. 

Fra Vårkonferansen 2011. Partner i PWC, Kristijane Cook, var blant
deltakerne under årets Vårkonferanse ved NHH. 

Finans Bergen ble offisielt lansert i juni, et faglig motivert samarbeids-
prosjekt mellom NHH og finansnæringen. Aksel Mjøs (t.v.) og Guttorm
Schjelderup har sentrale roller i Finans Bergen.



Norges
Handelshøyskole

NHH
Helleveien 30
NO-5045 Bergen
Telefon: 55 95 90 00
www.nhh.no

w
w
w
.r

e
in

e
li
n
j
e
r
.n

o
  
  
r
l1

5
4
7


